۱۹۷۸ء، ص ۳۰
- ۱۰- دیکھیے، رسول اکرم کی سیاسی زندگی، ص ۱۳۲-۱۳۳، ۱۵۷، ۱۵۹، ۱۶۱، ۱۶۲، ۱۷۶
- ”رسالة النبی الکریم الی ہرقل ملک الروم، السھیلة الجوری، مع انگریزی ترجمہ، رسالہ:
Hamdard Islamicus, vol-I, Number 3/winter 1978, pp,415-49
- ۱۱- احمد زکی صفوت، جھرة رسائل العرب.....، المکتبة العلمیة، بیروت، ۱۳۵۶ھ/۱۹۳۷ء، جلد اول، ص ۶۷-۶۸
- ۱۲- البیان والتبيين، ص ۲۲۱
- ۱۳- قرآن مجید، ۸۶/۳۸
- ۱۴- جھرة رسائل العرب، ص ۶۸

۱۵۔ حوالہ سابقہ۔ واضح رہے کہ اس نامہ مبارک کے بیشتر الفاظ قرآن مجید، ۲۰/۴۷، اور ۱۲۸/۷ سے ماخوذ ہیں۔

۱۶۔ تھمرۃ رسائل العرب، ص ۳۱-۳۲

۱۷۔ ایضاً ص ۳۳

۱۸۔ ایضاً ص ۳۴

۱۹۔